
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 

N°36 del 28/11/2017 
 

 

 

 

  

Oggetto: 
Impegno di spesa per acquisto modelli in bianco delle Carte d'Identità.  
 

 

 

L’anno duemiladiciassette addì ventotto del mese di novembre nel proprio 
ufficio. 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°36 del 28/11/2017 
Oggetto: Impegno di spesa per acquisto modelli in bianco delle Carte d'Identità.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che il Servizio Demografico ha la competenza al rilascio delle carte d’identità, il cui 
fabbisogno annuo, necessario all’espletamento di tale compito istituzionale, viene fornito 
dalla Prefettura di Torino;  
 
Considerato che in seguito all’entrata in vigore del D. L. 13 maggio 2011 n. 70 convertito con 
Legge 12 luglio 2011 n. 106 e alla piena applicazione di quanto disposto con l’art. 10 di tale 
legge, il rilascio dei documenti è stato esteso anche ai minori di anni 15, prima esclusi; 
 
Dato atto che Il rilascio dei documenti è compito obbligatorio svolto per conto dello Stato e 
non può essere derogato. I modelli in bianco delle carte d’identità prodotti dal Poligrafico 
dello Stato vengono acquistati mediante la Prefettura di Torino. Trattandosi di stampati 
ministeriali, in seguito a modifica del I comma dell’art. 289 del Regolamento di esecuzione 
del T.U. delle leggi di P.S., attuato con D.P.R. 4 aprile 1973 n. 369 e successiva circolare n. 
108 del 22 dicembre 1973 del Ministero dell’Interno, è indispensabile procedere al relativo 
approvvigionamento secondo le suddette disposizioni; 
 
Richiamato l'art. 289 del Regolamento di esecuzione del T.U. delle leggi di P.S., e successive 
modificazioni, che per tale provvista è stata presentata richiesta alla Prefettura di Torino, la 
quale per la fornitura di detti stampati chiede dal 1 gennaio 2010 il prezzo unitario di Euro 
0.44, come reso noto con la circolare 5896 del 12 maggio 2010 del Ministero dell’Interno; 
 
Preso atto che spesa è volta all’assolvimento di obblighi istituzionali tassativamente regolati 
dalla legge, così come indicati nell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 
responsabile del servizio ai sensi dell’ art. 107 del D.Lgs n. 267/00 e s.m.e i.;  
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

• C.C. n. 18 del 31.03.2017 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2017>2018>2019; 

• G.C. n. 45 del 20.06.2017 con cui è stata approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) 2017;  

 
Visto: 
> il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
> il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 
 

2. Di provvedere all'acquisto, presso la Prefettura di Torino, di n. 250 
(ducentocinquanta) modelli in bianco delle carte di identità, per un importo 
complessivo di € 110,00. 
 

3. Di imputare la spesa complessiva come segue: 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 
Bilancio 

€ 110,00 01 3 I° 103 240/2/4 2017 

 
4. Di disporre l’emissione del mandato di pagamento  alla TESORERIA PROVINCIALE 

DELLO STATO > TORINO. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

PESANDO EMANUELA 


